

اخبار



کاهش گسترده کانون‌های بیماری‌های دامی با واکسیناسیون

سازمان دامپزشکی اعلام کرد: این سازمان در راستای پیشگیری و مبارزه با شیوع انواع کانون‌های بیماری‌های دامی در کشور مبادرت به حجم گسترده‌ای از عملیات واکسیناسیون داشته که تأثیرات مثبت آن از بروز میلیاردها تومان خسارت به سرمایه بهره‌برداران و هرگونه مخاطره برای سلامت عمومی پیشگیری کرده است. به گزارش سازمان دامپزشکی کشور، «امین اسدی» مشاور معاون وزیر و مدیر روابط عمومی این سازمان با بیان اینکه تعداد کانون بیماری تب برفکی در دام سنگین در بین سال ۹۶ تا ۱۴۰۲ از ۹۶۱ کانون به ۱۰۰ کانون کاهش یافته است، تصریح کرد: این درحالی است که شتاب این کاهش از سال ۱۴۰۰ به بعد سریع‌تر طی شده است.

این کاهش کانون‌های بیماری را مرهون انجام واکسیناسیون گسترده تب برفکی گاو در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ عنوان کرد. وی درباره بیماری تب برفکی و تعداد کانون تب برفکی در دام سبک از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۲ نیز گفت: با واکسیناسیون انجام شده، تعداد کانون‌های این بیماری نیز از ۲۳۴ کانون در سال ۹۶ به ۶۸ کانون در سال ۱۴۰۱ و ۳۱ کانون در ۶ ماهه نخست

سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است. مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه از دستاوردهای واکسیناسیون در کاهش بیماری لمبی‌اسکین از سال ۹۶ تا ۱۴۰۲

خبر داد و گفت: با واکسیناسیون انجام شده تعداد کانون بیماری لمبی‌اسکین که در سال ۹۶ تعداد ۳۴ کانون بود در روندی افزایشی در سال ۹۸ طغیان کرده و به ۲ هزار و ۳۱۶ کانون رسیده بود، در سال ۱۴۰۰ به ۱۵۳ کانون و در سال ۱۴۰۱ به ۳۱ کانون فروکش کرد که با توجه به مهار این بیماری به ۱۴ کانون در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ به نظر می‌رسد تا پایان سال ۱۴۰۲ توفیق جدیدی در کاهش این میزان کانون بیماری نیز رخ داده باشد. وی همچنین از تأثیرات مثبت عملیات واکسیناسیون بر کاهش کانون بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک خبر داد که تعداد آن از ۴۲۱ کانون در سال ۹۶ به ۵۵ کانون در سال ۱۴۰۱ و ۱۵ کانون در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ کاهش قابل‌ملاحظه‌ای داشته است.

رشد ۱۰۰ هزار تنی تولید تخم مرغ نسبت به سال قبل

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار تهران گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ با رشد ۱۰۰ هزار تنی نسبت به سال قبل به یک

میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.

ناصر نبی‌پور گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۶ تا ۴۷ هزار تومان است که کماتن کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. وی با بیان اینکه مشکلی در تولید تخم مرغ نداریم، افزود: روزانه ۳ هزار و ۴۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تن تخم مرغ تولید می‌شود که ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن از این میزان مازاد بر نیاز کشور است. نبی‌پور درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ گفت: بنابر آمار در ۶ ماه نخست سال ۹۲ هزار تن تخم مرغ صادر شده است. در مهرماه صادرات در راستای تنظیم بازار به یک سوم ماه قبل رسیده است. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار تهران ادامه داد: هم‌اکنون مرغداران با مشکل کمبود کنجاله سویا روبه‌رو هستند به طوری که مجبور به تأمین از بازار آزاد با قیمت‌های بالاترند. او گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ با رشد ۱۰۰ هزار تنی نسبت به سال قبل به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.



در نیمه نخست سال جاری صورت گرفت؛

افزایش ۵۰ درصدی تخصیص ارز به واردات شیرخشک نوزاد

گزارش

امین محمودی

خبرنگار

ایران ۱۵ سال است که در تولید شیر خشک نوزادان تقریباً خودکفا بوده و سالیانه ۱۱۷ میلیون عدد در سال ظرفیت تولید داخلی است و مصرف شیرخشک نوزاد در کشور ۶۱ میلیون عدد در سال گذشته بوده است.

در حال حاضر ۴ برند تولیدکننده شیرخشک نوزاد در ایران فعالیت دارد که تأمین این بازار را برعهده دارند.

با وجود این مدتی است میزان عرضه برخی از برندهای شیرخشک نوزاد در بازار کاهش نسبی داشته و فروش آنها با تعداد محدودی انجام می‌شود.

از این رو خبرها حاکی از آن است که علاوه بر واردات در ۶ ماهه نخست سال، ۴ میلیون قوطی شیرخشک نیز قرار است از ابتدای هفته آینده از ترکیه وارد کشور شده و در داروخانه‌های سراسر کشور توزیع شود.

مشکل کمبود شیرخشک حل می‌شود در همین خصوص سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ

به سؤالی مبنی بر موضوع کمبود شیرخشک و عدم تأمین ارز مورد نیاز تولیدکنندگان این محصول برای واردات مواد اولیه شیرخشک اظهار کرد: ارز موردنیاز واردات مواد اولیه شیرخشک در حال حاضر تخصیص داده شده و در چندماه گذشته در زمینه انتقال ارز به مشکل خورده بودیم که ناشی از مشکلات حاصل از تحریم بوده و این موضوع در حال حاضر رفع شده است؛ ما به تولیدکننده‌ها اعلام کردیم که تأخیر ایجاد شده در انتقال ارز را جبران کنند تا نیاز به واردات نداشته باشیم.

وی افزود: برای بخشی از محصولات شیرخشک که دچار کمبود شده بودند مجوز موقت واردات صادر کرده‌ایم که میزان آن زیاد نیست. واردات موقتی و کوتاه‌مدت خواهد بود و با کمک تولیدکننده‌ها مشکل را مرتفع می‌کنیم و برآوردهای این است که تا یک ماه آینده مشکل کمبود شیرخشک برطرف خواهد شد.

محمدی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا محدودیتی در تعداد شیرخشک عرضه شده به ازای هر کد ملی وجود دارد، بیان کرد: خیر؛ فعلاً محدودیتی وجود ندارد و با کمک متخصصان اطفال و تغذیه در حال

ارزیابی شرایط هستیم تا اگر نیاز شود، حداکثر سقف مجاز تخصیص شیرخشک به ازای هر کد ملی را مشخص کنیم. رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: براساس تکلیف قانونی‌مان، شیرخشک‌های رژیمی و رگولار (معمولی) در سامانه تی‌تک برای شفافیت در زنجیره توزیع شیرخشک ثبت می‌شوند و اگر داروخانه‌ای شیرخشک را ثبت نکند سهمیه شیرخشکش قطع خواهد شد.

تخصیص ارز برای واردات شیرخشک توسط بانک مرکزی

بانک مرکزی از ابتدای سال تا ۲۵ مهرماه بنابر ثبت سفارشات و اعلام اولویت‌ها و نظر دستگاه توسط سازمان غذا و دارو، فقط برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها و بهداشتی با ارز ترجیحی مجموعاً ۱۵۶ میلیون دلار تخصیص داده که ۱۰۶ میلیون دلار آن تأمین و پرداخت شده است.

روز گذشته نیز سازمان غذا و دارو برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها با اولویت به میزان ۱۲ میلیون دلار در قالب ارز ترجیحی ثبت سفارش

کرد که بانک مرکزی هم بلافاصله ارز آن را تأمین کرده و طی چند روز آینده پرداخت خواهد شد.

بر این اساس، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو تاکنون هر ثبت سفارشی را که در حوزه دارو و شیرخشک، با اولویت ارسال کرده است بانک مرکزی از آن را بلافاصله تخصیص داده و تأمین کرده است.

افزایش ۵۰ درصدی واردات شیرخشک نوزاد

براساس آمار گمرک در نیمه نخست سال جاری ۳ هزار و ۷۵۶ تن و ۹۷۶ کیلوگرم شیرخشک نوزاد به ارزش ۳۷ میلیون و ۶۴۳ هزار و ۷۵۲ دلار یا یک

هزار و ۷۲ میلیارد و ۸۴۶ میلیون و ۸۷۹ هزار تومان وارد کشور شده است. با این حال در سال گذشته تنها ۲ هزار و ۷۹۷ تن و ۴۰۶ کیلوگرم شیرخشک نوزاد به ارزش ۲۵ میلیون و ۱۶ هزار و ۷۵۲ دلار یا ۴۴۲ میلیارد و ۳۶۵ میلیون

تومان وارد کشور شده بود. بنابراین می‌توان گفت در نیمه نخست سال جاری واردات شیرخشک نوزاد نسبت به همین بازه زمانی با افزایش ۵۰ درصدی به لحاظ ارزشی و ۳۵ درصدی به لحاظ وزنی روبه‌رو بوده است.



براساس آمار گمرک در

نیمه نخست سال جاری

۳ هزار و ۷۵۶ تن و ۹۷۶

کیلوگرم شیرخشک

نوزاد به ارزش ۳۷

میلیون و ۶۴۳ هزار و

۷۵۲ دلار یا یک هزار

و ۷۲ میلیارد و ۸۴۶

میلیون و ۸۷۹ هزار

تومان وارد کشور شده

است

اتریش، امارات متحده عربی، ایرلند، ایتالیا، آلمان، بلژیک، ترکیه، لهستان و هلند ۹ کشور بودند که طی این بازه زمانی واردات شیرخشک از آنها صورت گرفته است.

لزم روود نهادهای نظارتی به کمبود شیرخشک

قابل ذکر است رشد ۵۰ درصدی واردات شیرخشک نوزاد درحالی است که طی این مدت میزان موالید کشور نیز روند کاهشی را طی کرده است.

این امر نشان دهنده آن است که بانک مرکزی برای تأمین امنیت غذایی کشور ارز بیشتری را تخصیص داده است. بنابراین باید رد پای کمبود شیرخشک در بازار را در کوتاهی دیگر نهادها پیدا کرد.

بر این اساس، ضروری است نهادهای نظارتی دنبال پاسخ به این سؤال باشند که چرا با افزایش ۵۰ درصدی واردات باید شاهد کمبود در بازار باشیم.

برخی رسانه‌ها در مقاطعی مدعی قاچاق شیرخشک به کشورهای همسایه شده‌اند اما نهادهای رسمی هنوز به این شائبه پاسخ نداده‌اند.

در همین خصوص سازمان غذا و دارو پیش از این اعلام کرده بود که عرضه شیرخشک با کد ملی نوزادان، در راستای مقابله با قاچاق معکوس این محصول در دست اقدام قرار گرفته است؛ در واقع به دلیل تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به صنعت تولید شیرخشک اطفال، قیمت تمام‌شده این محصول پایین‌تر از کشورهای همسایه است و همین موضوع انگیزه‌ای برای قاچاق این محصول به خارج از کشور ایجاد کرده اما به نظر می‌رسد قاچاق معکوس شیرخشک، دلیل اصلی کمبود آن در بازار نیست.

واردات وزنی شیرخشک(تن)



واردات ارزشی شیرخشک(میلیون دلار)



تداوم ثبات قیمت گوشت مرغ در بازار طی دو ماه اخیر



خواهند شد. به گزارش ایرنا، طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی ۲.۵ تا ۲.۷ میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید و به بازار داخلی عرضه می‌شود.

درد برای حفظ صنعت مرغ گوشتی کشور، قیمت مرغ زنده اصلاح شود، در غیر این صورت تولیدکنندگان دچار ضرر و زیان و از چرخه تولید خارج

گفت: از خرداد ماه امسال به منظور تنظیم بازار این محصول، ماهانه یک الی سه میلیون قطعه تخم‌مرغ نطفه‌دار و جوجه یک‌روزه وارد کشور شد، اما با توجه به افت قیمت مرغ زنده و همچنین جوجه یک‌روزه در شهریورماه و مهرماه واردات متوقف شده است که در صورت نیاز برای ماه‌های آینده دوباره از سرگرفته می‌شود. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی افزود: در حال حاضر در سامانه بازارگاه قیمت هر کیلوگرم کنجاله سویا ۲۰ هزار و ۱۵۰ و ذرت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان است. این در حالی که هنوز قیمت کنجاله سویا در بازار کیلویی بین ۳۴ تا ۳۸ هزار تومان است. وی گفت: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید طی ماه‌های اخیر ضرورت

این محصول بین ۲ تا ۸ هزار تومان زیر قیمت تمام شده عرضه می‌کنند. به گفته مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور، طی دو ماه اخیر عرضه و تقاضا تقریباً متوازن بوده و قیمت‌ها تغییر چندانی نداشته است. ابراهیمی علت ثبات قیمت گوشت مرغ در ماه‌های اخیر را افزایش جوجه‌ریزی بین ۱۳۰ تا ۱۳۶ میلیون قطعه در تیر و مردادماه و واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار و جوجه یک‌روزه دانست و ادامه داد: اگر روند جوجه‌ریزی به این شکل ادامه پیدا کند نه تنها کمبودی در بازار نخواهیم داشت، بلکه می‌توانیم بخشی از مرغ تولیدی کشور را توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور جهت ذخیره‌سازی داشته باشیم. وی

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور از تداوم ثبات قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده و گوشت مرغ در بازار طی دو ماه اخیر خبر داد و گفت: این روند فعلاً ادامه خواهد داشت. «علی ابراهیمی» درباره وضعیت تولید مرغ زنده گوشتی و نهادهای طیور، اظهار کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی به طور میانگین بین ۵۲ تا ۵۸ هزار تومان است که باعث ثبات قیمت گوشت مرغ در بازار نیز شده است. وی تصریح کرد: قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی با احتساب سود متعارف حدوداً کیلویی ۶۰ هزار تومان برای تولیدکنندگان تمام می‌شود؛ بنابراین تولیدکنندگان به ازای هر کیلوگرم از